

Suomen Valkoisen Ruusun I luokan komentajamerkki Bernard Meyerille

Suomen Saksan suurlähettiläs **Ritva Koukku-Ronde** luovutti tänään Meyer Werft-telakkayhtiön ja Meyer Turku Oy:n hallituksen puheenjohtaja Bernard Meyerille Suomen ritarikuntien suurmestarin, Tasavallan Presidentti Sauli Niinistön 6.12.2017 myöntämän Suomen Valkoisen Ruusun I luokan komentajamerkin. Meyer sai kunniamerkin ansiokkaasta ja sitoutuneesta työstään Suomen telakkateollisuuden hyväksi. Luovutustilaisuus järjestettiin Berliinissä suurlähettilään virka-asunnossa.

Meyer Turku Oy, jonka Meyerin perhe osti vuonna 2014, on yksi Euroopan johtavista laivanrakennusyhtiöistä. Saksalainen **Bernard Meyer** (synt. 1948, Papenburg) toimii telakan omistajana ja Meyer Turku Oy:n hallituksen puheenjohtajana.

Bernard Meyer on omalla panoksellaan ja perheyhtiön avainhenkilönä ratkaisevasti myötävaikuttanut Turun telakan tervehtymiseen, joka on mahdollistanut laivanrakennustoiminnan jatkumisen useiksi vuosiksi eteenpäin. Bernard Meyerin tavoitteelliset toimet ja erinomainen toimialatuntemus nostivat Turun telakan uuteen kukoistukseen. Bernard Meyer ja hänen perheyhtiönsä Meyer Werft sitoutuivat pitkäjänteiseen laivanrakennustoimintaan Suomessa vahvasti kotimaiseen verkostoon nojaten. Telakan myönteiset talousvaikutukset eivät ulotu vain Turun talousalueelle ja Varsinais-Suomeen, vaan koko Suomen meriteollisuuteen lisäten alan työllisyyttä, kasvua ja kehitystä. Samalla myös hakijoiden määrä meri- ja teknologia-alojen koulutukseen Varsinais-Suomessa ovat kasvaneet.

Kuudennen polven laivanrakentajana Meyer Turku Oy:n hallituksen puheenjohtajana Bernard Meyer on osoittanut sitoutunutta ja uskottavaa omistajuutta. Meyerin perheyhtiön ilmoitti viime syksynä käyttävänsä 200 miljoonaa euroa Turun telakan uudistamiseen alun perin suunnitellun 75 miljoonan euron sijaan. Bernard Meyerin johdolla Turun telakasta on tullut luotettava toimittaja, joka takaa laivanrakentajille töitä useiksi vuosiksi. Telakka on aktiivisesti rekrytoinut uutta henkilöstöä. Työntekijöitä oli vuoden 2017 lopussa yli 1 800. Vuosi 2017 oli telakalle jo kolmas voitollinen vuosi.

Lisätietoja: Lähetystöneuvos Laura Rajaniemi
laura.rajaniemi@formin.fi
+49 170 472 91 36

Lehdistöneuvos Merja Sundström
merja.sundstrom@formin.fi
+49 172 314 0070

